Bu tür eserlerde İslâm âlimleri ayrıca bir eserin hangi nüshasını
okuduğunu ve icâzetini aldığını ifade etmiş bunun yanında o nüshanın ne ka-
darını semâ‘ yoluyla aldığına, alamadığı kısım varsa onu kimden veya hangi
nüshadan nasıl ikmâl ettiğine varıncaya kadar birçok konuya dair ayrıntılı bil-
giler vermişlerdir. Daha çok Kuzey Afrika’da ve Endülüs’te yaygın olan bu lite-
ratürün en önemli örneklerini de Ebû Ali el-Ceyyânî (v. 498/1105), Kâdı İyâz
(v. 544/1149), İbn Hayr (v. 575/1179), İbn ‘Atıyye (v. 541/1147) ve el-Vâdîâşî
(ö. 749. 1348) gibi o coğrafyaya mensup âlimler vermişlerdir.4

3 İbrahim Hatiboğlu, “Robson, James”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), İstan-

bul 2008, XXXV, 152–153. (Bu maddede Robson’ın hayatına yönelik bilgilerin yanında çalış-
maları ışığında hadis/sünnete yönelik yaklaşımı özetlenmiş ve teliflerinin bir listesi verilmiş-
tir.)